

**INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA**  
**AL 30 SEPTIEMBRE-2024**

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
				ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	809.525.198
21				C x P Gastos en Personal	150.920
21	03			Otras Remuneraciones	150.920
21	03	007		Alumnos en Práctica	150.920
22				C x P Bienes y Servicios de Consumo	507.535.453
22	02			Textiles, Vestuario y Calzado	2.174.606
22	02	001		Textiles y Acabados Textiles	1.085.756
22	02	002		Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	1.088.850
22	04			Materiales de Uso o Consumo	7.352.199
22	04	001		Materiales de Oficina	5.825.072
22	04	007		Materiales y Útiles de Aseo	290.955
22	04	011		Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos	1.236.172
22	05			Servicios Básicos	45.014.819
22	05	001		Electricidad	10.024.538
22	05	003		Gas	322.492
22	05	004		Correo	25.474.877
22	05	005		Telefonía Fija	40.190
22	05	007		Acceso a Internet	9.152.722
22	06			Mantenimiento y Reparaciones	20.345.644
22	06	001		Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	4.983.045
22	06	002		Mantenimiento y Reparación de Vehículos	6.010.151
22	06	003		Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros	9.352.448
22	07			Publicidad Y Difusión	2.721.134
22	07	001		Servicios de Publicidad	2.080.200
22	07	002		Servicios de Impresión	321.062
22	07	003		Servicios de Encuadernación y Empaste	319.872
22	08			Servicios Generales	275.275.756
22	08	001		Servicios de Aseo	43.899.976
22	08	002		Servicios de Vigilancia	63.792.788
22	08	003		Servicios de Mantenición de Jardines	39.766.317
22	08	004		Servicios de Mantenición de Alumbrado Público	30.971.085
22	08	007		Pasajes, Fletes y Bodegajes	897.239
22	08	011		Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	73.814.896
22	08	999		Otros	22.133.455
22	09			Arriendos	31.839.550
22	09	002		Arriendo de Edificios	28.811.000
22	09	004		Arriendo de Mobiliarios y Otros	3.028.550
22	10			Servicios Financieros y de Seguros	16.382.382
22	10	999		Otros	16.382.382
22	11			Servicios Técnicos y Profesionales	106.429.363
22	11	001		Estudios e Investigaciones	2.442.632
22	11	002		Cursos de Capacitación	2.663.100
22	11	003		Servicios Informáticos	99.776.631
22	11	999		Otros	1.547.000
24				C x P Transferencias Corrientes	55.948.713
24	01			Al Sector Privado	46.659.596
24	01	003		Salud- Personas Jurídicas Privadas, Art. 13, D.F.L. N° 1-3.063/80	37.584.600
24	01	007		Asistencia Social a Personas Naturales	9.074.996
24	03			A Otras Entidades Públicas	9.289.117
24	03	100		A Otras Municipalidades	9.289.117
26				C x P Otros Gastos Corrientes	7.695.470
26	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	6.000.000
26	02	002		- Transacción Judicial Y Extrajudicial	6.000.000
26	04			Aplicación Fondos de Terceros	1.695.470
26	04	001		Arancel al Registro de Multas de Tránsito no Pagadas	1.695.470
29				C x P Adquisición de Activos no Financieros	12.813.918

**INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA**  
**AL 30 SEPTIEMBRE-2024**

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
29	04			Mobiliario y Otros	941.635
29	04	001		- Mobiliario y Otros	941.635
29	05			Máquinas y Equipos	7.494.445
29	05	001		Máquinas y Equipos de Oficina	7.494.445
29	06			Equipos Informáticos	799.085
29	06	001		Equipos Computacionales y Periféricos	799.085
29	07			Programas Informáticos	3.578.753
29	07	001		Programas Computacionales	3.578.753
31				C x P Iniciativas de Inversión	193.939.795
31	02			Proyectos	193.939.795
31	02	002		Consultorías	1.282.194
31	02	004		Obras Civiles	184.565.601
31	02	005		Equipamiento	8.092.000
33				C x P Transferencias de Capital	27.285.513
33	01			Al Sector Privado	27.285.513
33	01	999		Otras Transferencias al Sector Privado	27.285.513
34				C x P Servicio de la Deuda	4.155.416
34	07			Deuda Flotante	4.155.416
34	07	002		De Bienes y Servicios de Consumo	4.155.416